
Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

TOTAL GENERAL
Cifras en Miles

1 Metlife México 9,914,760 16.62 13.79 11.48
2 G.N.P. 7,285,348 12.21 10.30 9.66
3 AXA Seguros 5,355,587 8.98 8.30 0.07
4 BBVA Bancomer 3,604,948 6.04 7.57 -26.20
5 Monterrey New York Life 3,051,801 5.12 4.47 5.77
6 Inbursa 2,754,343 4.62 17.60 -75.73

7 Qualitas 2,405,776 4.03 3.57 4.53
8 Pensiones BBVA Bancomer 2,100,720 3.52 2.05 59.29
9 Banamex 2,028,829 3.40 2.36 33.16

10 Mapfre Tepeyac 1,941,512 3.25 2.71 11.17
11 Banorte Generali 1,918,505 3.22 3.23 -7.76
12 Aba/Seguros 1,670,639 2.80 1.92 35.15
13 Atlas 1,312,414 2.20 2.01 1.06
14 AIG México Interamericana (CHARTIS) 1,304,851 2.19 2.00 1.28
15 Pensiones Banorte Generali 1,299,530 2.18 1.04 93.47
16 Allianz México 1,094,150 1.83 1.40 20.92
17 Zurich 1,090,637 1.83 1.82 -7.33
18 ACE Seguros 841,309 1.41 1.16 12.30
19 GMX Seguros 736,093 1.23 0.99 15.44
20 HSBC Seguros 699,713 1.17 0.93 16.65
21 Santander 692,922 1.16 0.80 33.59
22 Argos AEGON 555,355 0.93 1.24 -30.41
23 FM Global 507,508 0.85 0.66 19.52
24 Interacciones 501,446 0.84 1.56 -50.05
25 Royal & Sunalliance 479,446 0.80 0.60 23.92
26 AIG México Vida (ALICO) 410,393 0.69 0.69 -7.68
27 Metropolitana 385,290 0.65 0.56 7.60
28 Seguros Azteca 301,636 0.51 0.38 22.86
29 General de Seguros 290,905 0.49 0.42 6.29
30 HDI Seguros 252,491 0.42 0.46 -14.03
31 Afirme 244,256 0.41 0.36 3.99
32 Hir Seguros 228,765 0.38 0.23 53.17
33 Cardif Vida 188,559 0.32 0.19 52.46
34 ProFuturo G.N.P. 187,692 0.31 0.02 *
35 QBE de México 164,957 0.28 0.24 5.99
36 ANA 159,172 0.27 0.23 6.02
37 Chubb de México 154,486 0.26 0.17 37.50
38 Plan Seguro 151,211 0.25 0.22 5.72
39 Multiva 146,745 0.25 0.19 17.20
40 El Potosí 130,243 0.22 0.18 11.25
41 Assurant Vida 121,742 0.20 0.07 170.92
42 HSBC Vida 107,672 0.18 0.10 60.58
43 Tokio Marine 95,733 0.16 0.14 5.41
44 El Aguila 76,495 0.13 0.10 15.38
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45 BUPA México 71,498 0.12 0.11 -3.29
46 La Latinoamericana 67,991 0.11 0.11 -6.96
47 Seguros Azteca Daños 63,707 0.11 0.02 392.40
48 SHF Cred Vivienda 56,309 0.09 0.00 *
49 XL Insurance 56,256 0.09 0.10 -13.37
50 Médica Integral G.N.P. 49,790 0.08 0.09 -11.08
51 AXA Salud 42,057 0.07 0.04 61.89
52 Atradius 41,467 0.07 0.09 -27.19
53 Primero Seguros 35,874 0.06 0.03 84.53
54 Sompo Japan 34,570 0.06 0.06 -4.74
55 Salud Preventis 32,445 0.05 0.02 153.99
56 CESCE 31,323 0.05 0.02 142.57
57 Patrimonial Daños 31,024 0.05 0.04 16.41
58 General de Salud 22,377 0.04 0.03 15.13
59 Genworth Seg. de Credito 17,185 0.03 0.03 -3.64
60 Centauro 12,972 0.02 0.03 -32.71
61 Dentegra 11,223 0.02 0.00 533.35
62 Prudential 6,450 0.01 0.01 12.60
63 Insignia Life 4,475 0.01 0.00 100.54
64 Mapfre Crédito 4,375 0.01 0.04 -81.50
65 Skandia Vida 4,271 0.01 0.01 -4.64
66 Salud COOP 4,184 0.01 0.02 -63.49
67 Pensiones Inbursa 2,008 0.00 0.00 27.83
68 Pensiones Banamex 1,449 0.00 0.02 -89.37
69 HSBC Pensiones 1,162 0.00 0.01 -79.50
70 ING Pensiones 999 0.00 0.01 -72.03
71 Principal México 229 0.00 0.00 -23.92
72 Principal Pensiones 173 0.00 0.00 -123.97
73 Metlife Pensiones 116 0.00 0.00 -89.17
74 Vitamédica 80 0.00 0.00 -10.23
75 Agroasemex -1,090 0.00 0.00 -100.00
76 Cardif Seguros Generales -2,761 0.00 0.00 -252.21

59,650,773 100 100 -7.50Total Privado



Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

DAÑOS
Cifras en Miles

1 AXA Seguros 2,883,304 12.60 4.64

2 Qualitas 2,405,776 10.51 4.53
3 G.N.P. 2,189,451 9.57 8.90
4 Aba/Seguros 1,670,639 7.30 35.15
5 Inbursa 1,534,702 6.71 -84.31
6 Mapfre Tepeyac 1,465,706 6.40 12.43
7 BBVA Bancomer 1,370,932 5.99 -1.64
8 AIG México Interamericana (CHARTIS) 1,200,448 5.24 0.06
9 Banorte Generali 1,003,658 4.39 -9.95

10 Zurich 932,460 4.07 -8.82
11 Atlas 856,927 3.74 5.97
12 GMX Seguros 736,093 3.22 15.44
13 FM Global 507,508 2.22 19.52
14 Allianz México 403,902 1.76 12.56
15 ACE Seguros 391,983 1.71 26.47
16 Royal & Sunalliance 373,541 1.63 33.90
17 Santander 335,647 1.47 93.36
18 Metropolitana 297,305 1.30 10.31
19 General de Seguros 263,509 1.15 9.74
20 Interacciones 253,184 1.11 -67.11
21 HSBC Seguros 247,986 1.08 27.29
22 HDI Seguros 231,867 1.01 -14.83
23 Afirme 209,807 0.92 1.75
24 ANA 159,172 0.70 6.02
25 Chubb de México 128,864 0.56 16.64
26 El Potosí 112,596 0.49 10.61
27 QBE de México 99,142 0.43 7.94
28 Tokio Marine 78,052 0.34 -6.82
29 El Aguila 76,495 0.33 15.38
30 Multiva 73,818 0.32 49.46
31 Seguros Azteca Daños 63,707 0.28 392.40
32 SHF Cred Vivienda 56,309 0.25 *
33 XL Insurance 56,256 0.25 -13.37
34 Banamex 44,794 0.20 8.19
35 Atradius 41,467 0.18 -27.19
36 Sompo Japan 34,570 0.15 -4.74
37 CESCE 31,323 0.14 142.57
38 Patrimonial Daños 31,024 0.14 16.41
39 Genworth Seg. de Credito 17,185 0.08 -3.64
40 La Latinoamericana 16,484 0.07 -56.21
41 Mapfre Crédito 4,375 0.02 -81.50
42 Agroasemex -1,090 0.00 -100.00
43 Cardif Seguros Generales -2,761 -0.01 -252.21

22,888,117 100 -23.83
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Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

1 Qualitas 2,404,564 18.15 4.56
2 AXA Seguros 2,107,490 15.91 9.39

3 G.N.P. 1,722,184 13.00 11.77

4 Aba/Seguros 1,462,947 11.04 44.19

5 BBVA Bancomer 986,950 7.45 6.73

6 Banorte Generali 689,807 5.21 -1.02

7 Mapfre Tepeyac 661,366 4.99 -11.00
8 Inbursa 633,905 4.78 7.06

9 Zurich 307,582 2.32 -19.58

10 Atlas 306,724 2.32 -8.48

11 Metropolitana 270,451 2.04 9.03

12 HDI Seguros 205,488 1.55 7.91

13 AIG México Interamericana (CHARTIS) 185,240 1.40 -33.19

14 HSBC Seguros 177,200 1.34 5.26

15 General de Seguros 176,586 1.33 23.70

16 ANA 159,172 1.20 6.02

17 Royal & Sunalliance 143,358 1.08 14.65

18 Santander 111,706 0.84 117.69

19 Afirme 111,480 0.84 23.52

20 Interacciones 91,082 0.69 -53.16

21 El Potosí 83,429 0.63 14.63

22 El Aguila 76,495 0.58 15.38

23 Multiva 43,580 0.33 18.19

24 ACE Seguros 36,518 0.28 34.54

25 Patrimonial Daños 31,024 0.23 16.41

26 Seguros Azteca Daños 18,608 0.14 40.12

27 La Latinoamericana 17,786 0.13 -6.92

28 Allianz México 14,301 0.11 -42.68

29 Tokio Marine 6,075 0.05 -2.74

30 Banamex 5,294 0.04 -9.40
31 Sompo Japan 558 0.00 -8.82

13,248,950 100 6.90
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Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

1 Qualitas 1,457,908 16.22 5.35
2 AXA Seguros 1,179,878 13.12 13.88

3 G.N.P. 1,145,053 12.74 5.89

4 Aba/Seguros 1,098,530 12.22 42.22

5 BBVA Bancomer 840,525 9.35 6.15

6 Banorte Generali 529,034 5.88 5.72

7 Mapfre Tepeyac 483,912 5.38 -7.24
8 Inbursa 411,919 4.58 14.51

9 Zurich 302,761 3.37 -20.25

10 Metropolitana 238,429 2.65 7.08

11 Atlas 184,010 2.05 -5.45

12 HSBC Seguros 146,569 1.63 8.47

13 AIG México Interamericana (CHARTIS) 126,455 1.41 -20.74

14 HDI Seguros 112,518 1.25 10.35

15 Santander 111,706 1.24 117.69

16 Royal & Sunalliance 107,885 1.20 4.18

17 ANA 90,815 1.01 9.76

18 General de Seguros 86,619 0.96 14.14

19 Afirme 80,546 0.90 27.81

20 El Aguila 76,495 0.85 15.38

21 Interacciones 57,870 0.64 -51.78

22 El Potosí 46,655 0.52 19.01

23 Multiva 25,269 0.28 3.45

24 Seguros Azteca Daños 18,608 0.21 40.12

25 La Latinoamericana 13,725 0.15 -14.66

26 Banamex 5,294 0.06 -9.40

27 Tokio Marine 4,682 0.05 -3.24

28 Allianz México 4,655 0.05 160.93

29 Patrimonial Daños 1,024 0.01 -17.87

30 Sompo Japan 343 0.00 -26.71
31 ACE Seguros 210 0.00 -43.70

8,989,902 100 8.17
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Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

1 AXA Seguros 920,157 23.95 4.10

2 Qualitas 887,219 23.09 3.43
3 G.N.P. 390,791 10.17 10.74

4 Aba/Seguros 357,890 9.31 51.95

5 Inbursa 221,596 5.77 -4.45
6 Banorte Generali 160,645 4.18 -18.22

7 Mapfre Tepeyac 159,444 4.15 -20.47

8 BBVA Bancomer 146,425 3.81 10.22

9 Atlas 115,710 3.01 -11.90

10 General de Seguros 87,438 2.28 36.93

11 HDI Seguros 71,463 1.86 5.23

12 ANA 52,996 1.38 17.97

13 AIG México Interamericana (CHARTIS) 39,488 1.03 -55.52

14 Royal & Sunalliance 34,766 0.90 65.52

15 El Potosí 34,186 0.89 10.67

16 Interacciones 33,490 0.87 -52.44

17 HSBC Seguros 30,631 0.80 -7.77

18 Metropolitana 30,241 0.79 36.38

19 Afirme 29,645 0.77 16.20

20 Multiva 15,986 0.42 43.24

21 Allianz México 9,646 0.25 -55.86

22 Zurich 4,077 0.11 51.67

23 La Latinoamericana 3,627 0.09 27.04

24 ACE Seguros 2,751 0.07 47.82

25 Tokio Marine 1,424 0.04 3.41

26 Sompo Japan 215 0.01 49.31
27 Patrimonial Daños 180 0.00 100.00

3,842,127 100 2.90
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Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

1 Qualitas 44,404 21.06 4.42
2 G.N.P. 39,282 18.63 -27.38

3 ACE Seguros 33,557 15.91 34.72

4 AIG México Interamericana (CHARTIS) 18,929 8.98 -32.79

5 Mapfre Tepeyac 18,010 8.54 -13.78

6 HDI Seguros 17,246 8.18 3.93

7 ANA 14,219 6.74 -32.69
8 AXA Seguros 7,455 3.54 11.64

9 Aba/Seguros 6,527 3.10 -2.33

10 Atlas 3,043 1.44 -3.06

11 El Potosí 2,588 1.23 -3.61

12 General de Seguros 2,529 1.20 -16.15

13 Metropolitana 1,781 0.84 -44.50

14 Zurich 744 0.35 451.11

15 Inbursa 389 0.18 -12.39

16 Banorte Generali 127 0.06 56.10

17 Royal & Sunalliance 73 0.03 100.00

18 Multiva 7 0.00 -25.00
19 Tokio Marine -32 -0.02 -210.34

210,878 100 -10.04
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Análisis de Primas Directas al Primer Trimestre de 2010

Estadisticas AMIS

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

1 G.N.P. 147,058 71.37 179.89

2 Patrimonial Daños 29,820 14.47 17.39

3 Qualitas 15,033 7.30 -3.77
4 HDI Seguros 4,260 2.07 7.82

5 Atlas 3,962 1.92 -34.62

6 Multiva 2,319 1.13 81.09

7 Afirme 1,289 0.63 -24.93

8 ANA 1,141 0.55 -14.85

9 Royal & Sunalliance 633 0.31 31.81

10 La Latinoamericana 435 0.21 153.80

11 AIG México Interamericana (CHARTIS) 368 0.18 -53.30

12 Tokio Marine 2 0.00 NE

13 Allianz México NE 0.00 -100.00

14 AXA Seguros NE 0.00 NE
15 Interacciones -278 -0.13 -106.93

206,042 100 79.66
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1 Qualitas 2,404,564 4.56 197,102 90
2 AXA Seguros 2,107,490 9.39 268,882 91

3 G.N.P. 1,722,184 11.88 49,947 102

4 Aba/Seguros 1,462,947 44.19 70,495 96
5 BBVA Bancomer 986,950 6.73 361,325 64

GRANDES 8,684,135 12.69 947,751 90

6 Banorte Generali 689,807 -1.02 63,475 87

7 Mapfre Tepeyac 661,366 -10.97 13,534 101

8 Inbursa 633,905 7.06 105,024 87

9 Zurich 307,582 -19.58 -19,815 116

10 Atlas 306,724 -8.48 23,593 95

11 Metropolitana 270,451 9.03 -39,468 113

12 HDI Seguros 205,488 7.91 2,963 103

13 AIG México Interameric (CHARTIS) 185,240 -33.19 -2,372,092 110

14 HSBC Seguros 177,200 5.26 53,894 75
15 General de Seguros 176,586 23.70 8,281 96

MEDIANAS 3,614,347 -4.29 -2,160,611 96

16 ANA 159,172 6.02 580 104

17 Royal & Sunalliance 143,358 14.65 -17,287 113

18 Santander 111,706 117.69 -11,578 106

19 Afirme 111,480 23.77 -3,624 101

20 Interacciones 91,082 -55.46 -42,632 158

21 El Potosí 83,429 14.63 -4,181 102

22 El Aguila 76,495 15.38 -4,060 115

23 Multiva 43,580 18.19 9,165 87

24 ACE Seguros 36,518 34.54 9,959 61

25 Patrimonial Daños 31,024 16.41 -1,956 112

26 Seguros Azteca Daños 18,608 40.12 2,564 71

27 La Latinoamericana 17,786 -6.92 316 109

28 Allianz México 14,301 -42.68 -162 105

29 Tokio Marine 6,075 -2.74 -10,685 157

30 Banamex 5,294 -9.39 19,346 0
31 Sompo Japan 558 -8.89 710 44

CHICAS 950,467 4.34 -53,524 110

1 Patria 0 0.00 8,597 63
2 QBE del Istmo 0 0.00 125 -42

REASEGURADORAS 0 0.00 8,723 63

13,248,949 6.90 -1,257,661 93

Cifras en Miles
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